
 

 

 

 

 

 

 

 

Dotační audit 

 

 

 

 

 

 

Počet a druh výsledku podle struktury databáze RIV: 

O - jiný výsledek 

 

Zadání (v nabídce BEZK pro VZ Beta TAČR): 

Zpracování dotačního auditu - sumarizace možností financování aktivit ke zlepšení  

stavební kultury v programovacím období 2014 - 2020 z evropských strukturálních  

a komunitárních fondů a také z národních grantových schémat. 



1. Úvod 

Dotační audit je doplňkovým výstupem projektu Výzkum vhodných nástrojů ke 

zlepšování stavební kultury (Projekt). Slouží jako rámcový přehled, především pro uživatele 

jeho výsledků, možností financování aktivit z oblasti stavební kultury. 

Z podstaty informací je zřejmé, že mají smysl pouze, budou-li aktualizovány. Aktualizace 

informací o možnostech financování tematicky relevantních projektů  bude probíhat minimálně 

po dobu udržitelnosti Projektu. Vlastní dotační audit aktuální k termínu odevzdání výstupů je 

v Příloze tohoto výstupu. 

Při realizaci Projektu – v rámci workshopů, rozhovorech se zástupci škol a nevládních 

organizací se ukázalo, že, mj. i z důvodu poměrně vysoké byrokratické zátěže, nemají přehled 

o možnostech financování svých aktivit nebo na snahu získat další prostředky rezignují či k ní 

nejsou motivování (především učitelé základních a středních škol). Tento stav je podpořen tím, 

že jen málokterá škola využívá servisu poradenských agentur.  

Cílem komunikace projektu by tedy měla být i problematika dostupnosti finančních zdrojů 

pro aktivity spjaté s tématy stavební kultury.  

2. Předmět a popis dotačního auditu 

2.1. Zdroje financování 

Dotační audit zahrnuje přehled použitelných národních programů a grantů (např. Program 

Éta Technologické agentury ČR, Národní programy SFŽP ČR apod.), výzvy evropských fondů 

(Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání) případně fondů komunitárních.  

Do přehledu dotačních zdrojů budou zařazovány i příležitosti vyplývající z výzev nadací. 

Součástí aktualizovaného Dotačního projektu budou na portálu www.stavebnikultura.cz také 

informace o subvencovaných realizovaných vybraných, tematicky relevantních, projektech. 

Prezentace informací bude podpořena prostřednictvím sociálních sítí. 

2.2. Udržitelnost projektu 

Informace o dostupných finančních zdrojích budou publikovány na portálu 

www.stavebnikultura.cz minimálně po dobu tří let, tedy cca do roku 2020. Rozsah 

publikovaných informací je prezentován ve výstupech/přílohách, které reprezentují stav 

ke dni odevzdání. 



2.3. Struktura publikovaných informací 

Minimální rozsah publikovaných a po dobu udržitelnosti aktualizovaných informací 

je následující: 

 Název dotačního programu. 

 Zdroj/poskytovatel prostředků, zprostředkující subjekt/implementační agentura. 

 Identifikace výzvy. 

 Alokace, míra kofinancování. 

 Termín, případně další parametry, předkládání žádostí o podporu. 

 Maximální/minimální výše způsobilých výdajů. 

Případně pak: 

 Identifikace příjemců podpory. 

 Typické projekty. 

 Možnosti konzultací projektu. 

 Odkaz na dokumentaci programu. 

 Další relevantní informace. 

3. Závěr 

Významnou část aktivit spojených s implementací výsledků projektu Výzkum 

vhodných nástrojů ke zlepšování stavební kultury je možné zahrnout do aktivit, které jsou 

předmětem grantové podpory. Informace o těchto zdrojích mohou být i důležitým 

katalyzátorem jejich realizace a motivovat k zapojení do Projektu více subjektů.  

 

 

 

Příloha výstupu 

 

a) Dotační audit v podobě pro diseminační aktivity. 

b) Aktualizace dotačního auditu. 

c) Harmonogram výzev OP VVV (příklad zdrojů) 



BEZK
Letohradská 17 
170 00 Praha 7

Výzkum vhodných nástrojů  
ke zvyšování stavební kultury  

podpořený TA ČR pod č. TB030MMR003

dotační audit

PROJEKT:





3



Obsah



5

Cíl dotačního auditu 9
Přehled prověřených finančních zdrojů 11

Veřejné rozpočty 13
Zahraniční zdroje 19
Nevládní fondy a nadace 25

Výsledky průzkumu 27
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) 31
Operační program IROP 37
Program nadnárodní a meziregionální spolupráce URBACT III 43
České nadace 47



SEZNAM PŘÍLOH



7

PŘÍLOHY 53
Státní politika vůči nno 2015–2020 54
Hlavní oblasti státní dotační politiky  
vůči nestátním neziskovým organizacím pro rok 2016 146
Usnesení Vlády České republiky ze dne 28. listopadu 2012 č. 867é republiky 198
Evropské fondy 2014–2020 204
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání    234
ERDF výzva pro vysoké školy 424
Výzva Výzkumné infrastruktury pro vzdělávací účely 434
Integrovaný regionální operační program pro období 2014–2020 444
Leták k programu URBACT 701
Programový dokument URBACT  704
Výzva URBACT  822
Nadace české architektury – Výroční zpráva 2014 854
Nadace ABF – Výroční zpráva 2014 890
Nadace proměny Karla Komárka – Výroční zpráva 2015 970





Cíl dotačního auditu:  
průzkum dotačních příležitostí 

pro oblast stavební kultury





11

V rámci tohoto průzkumu byly prověřeny následující potenciální zdroje:

A. Veřejné rozpočty
1. Státní rozpočet – financování prostřednictvím  

institucí státní správy, tj. ministerstev
2. Rozpočty krajů, měst a obcí
3. Státní fondy 

B. Veřejné zahraniční zdroje
1. Zdroje EU 
2. Zdroje mimo EU  

(např. Finanční mechanismy EHP a Norska,  
Program švýcarsko-české spolupráce)

C. Nevládní fondy a nadace





13

Veřejné rozpočty

Státní rozpočet

Nejvýznamnější možností financování z veřejných rozpočtů je státní dotační politika (ná-
rodní dotace). Každoročně vyhlašuje vláda hlavní oblasti státní dotační politiky pro kon-
krétní období. Pro rok 2016 jsou oblasti následující: 

1. Tělesná výchova a sport
2. Kultura
3. Životní prostředí a udržitelný rozvoj
4. Sociální služby
5. Zahraniční aktivity
6. Národnostní menšiny a etnické 

skupiny
7. Romská menšina
8. Péče o zdraví a zdravotní prevence
9. Rizikové chování

10. Boj s korupcí
11. Protidrogová politika
12. Ochrana spotřebitele a nájemních 

vztahů
13. Vzdělávání a lidské zdroje
14. Děti a mládež
15. Rodinná politika
16. Rovné příležitosti žen a mužů
17. Ostatní (nezařazené)



Rozpočty samosprávy

Krajské rozpočty (údaje z r. 2013)

Poskytování dotací NNO patří do samosprávné působnosti krajů, neexistuje žádná ko-
ordinační role státu. Rozdíly mezi kraji existují, nicméně celkově odpovídá struktura po-
skytovaných dotací z krajských rozpočtů státní úrovni, tzn. že na prvním místě je oblast 
tělovýchovy (33 % objemu dotací), na druhém místě sociální věci a politika zaměstnanosti 
(22 % objemu dotací) a na třetím místě kultura a ochrana památek (15 % objemu dotací). 
Skoro 40 % objemu krajských dotací bylo vyplaceno z rozpočtu hlavního města Prahy. 

33%

22%
15%

30%



15

Obecní rozpočty (údaje z r. 2013)

Stejně jako v případě krajů se jedná o výkon samosprávy, stát tedy do zaměření jednot-
livých dotačních programů nijak nezasahuje. Struktura poskytovaných dotací z obecních 
rozpočtů (bez hlavního města Prahy): tělovýchova (44,5 %), kultura a ochrana památek 
(19,5 %) a sociální věci a státní politika zaměstnanosti (18,3 %).

44,5%

18,3%

19,5%

17,7%



Státní fondy

Konkrétně se jedná o tyto subjekty: Státní fond životního prostředí, Státní fond kultu-
ry, Státní fond kinematografie, Státní fond rozvoje bydlení, Státní zemědělský intervenč-
ní fond a Státní fond dopravní infrastruktury. Obecně lze konstatovat, že objemy dotací 
z těchto fondů poskytovaných NNO mají dlouhodobě rostoucí charakter. 



17





19

Zahraniční zdroje

Zdroje z EU 

Administrace se řídí přísnými předpisy stanovenými EU. Dotace jsou často víceleté a jsou 
zpravidla řádově vyšší než dotace národní. 

Pro programové období 2014–2020 jsou připraveny nové programy, které budou spo-
lufinancovány z Evropských strukturálních a investičních fondů (ESIF). Proces přípravy 
programů probíhá souběžně na úrovni EU a na národní úrovni, projekty budou dále spo-
lufinancovány ze státního rozpočtu ČR. 



Národní operační programy  

1. Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost,  
řízený Ministerstvem průmyslu a obchodu;

2. Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání,  
řízený Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy;

3. Operační program Zaměstnanost,  
řízený Ministerstvem práce a sociálních věcí;

4. Operační program Doprava,  
řízený Ministerstvem dopravy;

5. Operační program Životní prostředí,  
řízený Ministerstvem životního prostředí;

6. Integrovaný regionální operační program,  
řízený Ministerstvem pro místní rozvoj;

7. Operační program Praha – pól růstu ČR,  
řízený Magistrátem hlavního města Prahy;

8. Operační program Technická pomoc,  
řízený Ministerstvem pro místní rozvoj;

9. Operační program Rybářství 2014–2020,  
řízený Ministerstvem zemědělství;

10. Program rozvoje venkova,  
řízený Ministerstvem zemědělství.



21

Programy přeshraniční spolupráce 

1. Interreg V-A  Česká republika – Polsko,  
řízený Ministerstvem pro místní rozvoj;

2. Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika,  
koordinovaný na území České republiky Ministerstvem pro místní rozvoj;

3. Interreg V-A Rakousko – Česká republika,  
koordinovaný na území České republiky Ministerstvem pro místní rozvoj;

4. Program přeshraniční spolupráce Česká republika – Svobodný stát Bavorsko  
Cíl EÚS 2014–2020,  
koordinovaný na území České republiky Ministerstvem pro místní rozvoj;

5. Program spolupráce Svobodný stát Sasko – Česká republika 2014–2020,  
koordinovaný na území České republiky Ministerstvem pro místní rozvoj.



Programy nadnárodní a meziregionální spolupráce 

1. Program nadárodní spolupráce Interreg CENTRAL EUROPE,  
koordinovaný na území České republiky Ministerstvem pro místní rozvoj;

2. Program nadnárodní spolupráce Interreg DANUBE,  
koordinovaný na území České republiky Ministerstvem pro místní rozvoj  
(schválen dodatečně usnesením vlády ČR č. 447 ze dne 12. června 2013);

3. Program meziregionální spolupráce INTERREG EUROPE,  
koordinovaný na území České republiky Ministerstvem pro místní rozvoj;

4. Program meziregionální spolupráce ESPON 2020;
5. Program meziregionální spolupráce INTERACT III;
6. Program URBACT III.

Programy byly vymezeny v návaznosti na 8 tematických okruhů stanovených na národ-
ní úrovni, které představují „převodník“ mezi úrovní národních rozvojových priorit a cílů 
a prioritních os jednotlivých programů. Tyto okruhy se opírají o řádně zdůvodněné problé-
mové analýzy zpracované resorty, kraji a zástupci měst a obcí a byly podrobeny dlouhé, 
důkladné a detailní debatě a systematickému ověřování potřeb ze strany partnerů.

Programy jsou připravovány v gesci příslušných resortů a projednávány s relevantními 
partnery regionálními, lokálními, hospodářskými i sociálními a také se zástupci nezisko-
vého sektoru. Koordinací přípravy programových dokumentů jak na úrovni ČR, tak i EU 
bylo pověřeno Ministerstvo pro místní rozvoj ČR.



23

Zdroje mimo EU

např. 

 » Finanční mechanismy EHP a Norska,
 » Program švýcarsko-české spolupráce.





25

Nevládní fondy a nadace

Prověřené zdroje:

 » členské nadace Fóra dárců: 
www.donorsforum.cz/o-nas/nasi-clenove/Clenske-nadace.html

 » Internet – Google

 »

http://www.donorsforum.cz/o-nas/nasi-clenove/Clenske-nadace.html




Výsledky průzkumu





29

Pro oblast stavební kultury byly identifikovány následující možné finanční zdroje:

1. Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání
2. Operační program IROP
3. Program nadnárodní a meziregionální spolupráce URBACT III
4. České nadace





31

Operační program Výzkum, vývoj  
a vzdělávání (OP VVV)

Tento OP je řízen Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy.

Nové operační období s sebou nese mnoho příležitostí pro české školy. Školy se budou 
moci zapojit do větších, takzvaně „individuálních“, ale i do projektů menších, takzvaně „ša-
blonových“ projektů.

Některé „Individuální“ projekty jsou určeny pro spojení žadatele a spolupracujících škol 
v roli partnerů projektu, kdy společně realizují cíle dle jednotlivých výzev.

Proti tomu „šablonové“ projekty se vyznačují zjednodušenou formou vykazování. Školy, 
které se zapojili do projektů tohoto typu, jako byly šablony EU peníze školám nebo výzvy 
č. 56 a č. 57 dobře ví, že slovo „zjednodušené“ ne vždy platí. První šablonové projekty byly 
vypsány v průběhu dubna 2016. 

 Podporovanými oblastmi šablonových projektů budou například:

1. Osobnostně sociální a profesní rozvoj pedagogů MŠ,
2. Personální podpora MŠ,
3. Osobnostně sociální a profesní rozvoj pedagogů ZŠ,
4. Extrakurikulární rozvojové aktivity ZŠ,
5. Personální podpora ZŠ,
6. Spolupráce s rodiči žáků ZŠ,



7. Osobnostně sociální a profesní rozvoj pedagogů SŠ,
8. Extrakurikulární rozvojové aktivity SŠ,
9. Personální podpora SŠ.

Klíčovým principem Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání je rozvoj lidských 
zdrojů pro znalostní ekonomiku a udržitelný rozvoj v sociálně soudržné společnosti a je 
podporován intervencemi v rámci více prioritních os.

V novém období jde především o zkvalitnění vzdělávacího systému České republiky. Opro-
ti období 2007–2013 dojde k většímu zaměření na vysoké školy, propojení modernizace 
výzkumné infrastruktury (tzv. tvrdé aktivity) a rozvoj výzkumných týmů a jejich kapacity 
(tzv. měkké aktivity).

Mezi podporované oblasti patří:

 » Prioritní osa 1: Posilování kapacit pro kvalitní výzkum 
 » Prioritní osa 2: Rozvoj vysokých škol a lidských zdrojů pro výzkum a vývoj
 » Prioritní osa 3: Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu 

a sekundárnímu vzdělávání 
 » Prioritní osa 4: Technická pomoc

Z výzev zveřejněných v roce 2016 jsou pro naše téma důležité především následující:

A. Výzva č. 02_16_010: Budování kapacit pro rozvoj škol I. – v prioritní ose 3 OP VVV
B. Výzva č. 02_16_016: ERDF výzva pro vysoké školy – v prioritní ose 2 OP VVV 
C. Výzva č. 02_16_017: Výzkumné infrastuktury pro vzdělávací účely – budování či 

modernizace – v prioritní ose 1 OP VVV



33

Výzva č. 02_16_010 
Budování kapacit pro rozvoj škol I. — v prioritní ose 3 OP VVV 

Výzva má za cíl podpořit vzájemné učení škol formou podpory škol jako center kolegiální 
podpory a vzájemného učení škol a pedagogů v oblastech zaměřených na čtenářskou, 
matematickou a přírodovědnou pre/gramotnost, na polytechnické vzdělávání, individu-
alizaci vzdělávání, rozvoj kreativity dětí a žáků, podporu podnikavosti a na rozvoj meto-
dy CLIL (Content and Language Integrated Learning, tj. obsahové a jazykově integrované 
učení). Výzva dále umožní individuální podporu pedagogických pracovníků v těchto téma-
tech a přípravu pedagogů pro poskytování kolegiální podpory. V rámci výzvy bude také 
možné vytvořit metodické materiály pro předškolní vzdělávání, realizovat zahraniční stá-
že pedagogických pracovníků a podpořit spolupráci studentů (budoucích pedagogických 
pracovníků) s aktivními pedagogickými pracovníky.

Alokace: 700 000 000 Kč

Datum ukončení příjmu žádostí o podporu: 3. 3. 2016 ve 14 hodin.



Výzva č. 02_16_016 
ERDF výzva pro vysoké školy — v prioritní ose 2 OP VVV

Účelem výzvy je doplňková investiční podpora intervencí ESF realizovaných v rámci SC 1, 
2 a 4 v PO 2 OP VVV, případně podpora a návaznost na projekty financované z minulého 
programového období, prostřednictvím investic do infrastruktury a investičně náročného 
vybavení pro vzdělávání a odbornou přípravu.

Alokace: 10 000 000 000 Kč

Datum ukončení příjmu žádostí o podporu: 31. 8. 2016 ve 14 hodin.

Plný text výzvy viz příloha.



35

Výzva č. 02_16_017 
Výzkumné infrastuktury pro vzdělávací účely – budování 
či modernizace — v prioritní ose 1 OP VVV

Cílem výzvy je rozvoj kvalitní infrastruktury výzkumně zaměřených studijních programů 
v souladu s potřebami identifikovanými v RIS3 strategii a strategii zapojené vysoké ško-
ly, z důvodů zatraktivnění zázemí pro VaV ve výuce a následně podpory lidských zdrojů 
a zlepšení podmínek vzdělávání spojené s výzkumem. Výzkumně zaměřeným studijním 
programem se rozumí doktorský studijní program.

Alokace: 3 500 000 000 Kč

Datum ukončení příjmu žádostí o podporu: 1. 9. 2016 ve 14 hodin.

Plný text výzvy viz příloha.





37

Operační program IROP

V případě Integrovaného regionální operačního programu si školy sáhnou také na pořízení 
větších investičních celků. Pro mateřské, základní a střední školy je důležitá především 
investiční priorita 10 v rámci Prioritní osy 2 – Investice do vzdělávání, odborného 
vzdělávání a odborné přípravy pro získání dovedností a do celoživotního učení rozvíjením 
infrastruktury pro vzdělávání a odbornou přípravu. 

Cílem je, prostřednictvím kvalitní a dostupné infrastruktury, zajistit rovný přístup ke vzdě-
lávání a získávání klíčových schopností jako je podpora v oblastech komunikace v cizích 
jazycích, v oblasti technických a řemeslných oborů, přírodních věd, ve schopnosti práce 
s digitálními technologiemi a tím zajištění reálné uplatnitelnosti na trhu práce. Cíle bude 
dosaženo podporou investic do výstavby, stavebních úprav a pořízení vybavení za účelem 
zajištění rovného přístupu ke kvalitnímu vzdělávání s důrazem na rozvoj klíčových kom-
petencí žáků.



Výzvy IROP v roce 2016:

Výzva č. 36  
Infrastruktura středních škol a vyšších odborných škol

Výzva č. 37 
Infrastruktura středních škol a vyšších odborných škol (SVL – sociálně vyloučené loka-
lity)

Alokace: 462 mil. / 1 078 mil. Kč

Podporované aktivity: Stavby, stavební úpravy a pořízení vybavení odborných učeben za 
účelem zvýšení kvality vzdělávání ve vazbě na budoucí uplatnění na trhu práce v klíčových 
kompetencích (komunikace v cizích jazycích, práce s digitálními technologiemi, přírodní 
vědy, technické a řemeslné obory). Rekonstrukce a stavební úpravy stávající infrastruktu-
ry ve vazbě na budování bezbariérovosti škol.

Výzva č. 45 
Infrastruktura pro předškolní vzdělávání (ITI – integrované územní investice)

Výzva č. 46 
Infrastruktura pro předškolní vzdělávání (IPRÚ – integrované plány rozvoje území)

Alokace: 1 049 mil. / 296 mil. Kč

Podporované aktivity: Infrastruktury pro předškolní vzdělávání – podpora zařízení péče 
o děti do 3 let, dětských skupin a mateřských škol.



39

Výzva č. 51 
Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání

Výzva č. 52 
Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání (SVL – sociálně vylou-
čené lokality)

Alokace: 178 mil. / 415 mil. Kč

Podporované aktivity: Stavební úpravy a pořízení vybavení odborných učeben za účelem 
zvýšení kvality vzdělávání ve vazbě na budoucí uplatnění na trhu práce v klíčových kom-
petencích (komunikace v cizích jazycích, práce s digitálními technologiemi, přírodní vědy, 
technické a řemeslné obory).

Výzva č. 60 
Infrastruktura základních škol

Výzva č. 61 
Infrastruktura základních škol (SVL – sociálně vyloučené lokality)

Alokace: 647 mil. / 1 511 mil. Kč

Podporované aktivity: Stavební úpravy a pořízení vybavení odborných učeben za účelem 
zvýšení kvality vzdělávání ve vazbě na budoucí uplatnění na trhu práce v klíčových kom-
petencích (komunikace v cizích jazycích, práce s digitálními technologiemi, přírodní vědy, 
technické a řemeslné obory), budování bezbariérovosti.



Výzva č. 65 
Regionální vzdělávání (ITI – integrované územní investice)

Výzva č. 66 
Regionální vzdělávání (IPRÚ – integrované plány rozvoje území)

Alokace: 3 148 mil. / 889 mil. Kč

Podporované aktivity: Stavební úpravy, pořízení vybavení pro zajištění rozvoje žáků, roz-
šiřování kapacit základních škol, podpora sociální inkluze, zajištění vnitřní konektivity škol 
a připojení k internetu. Stavební úpravy, pořízení vybavení pro zajištění rozvoje studentů, 
rozšiřování kapacit středních škol, podpora sociální inkluze, zajištění vnitřní konektivity 
škol a připojení k internetu. Stavební úpravy, pořízení vybavení pro zajištění rozvoj klíčo-
vých kompetencí formou zájmového a neformálního vzdělávání v oblastech komunikace 
v cizích jazycích, technických a řemeslných oborů, přírodních věd a ve schopnosti práce 
s digitálními technologiemi. Stavební úpravy, pořízení vybavení pro vybudování a zkvalit-
nění kapacity pro účely dalšího vzdělávání.



41

Zdroje informací: 

 » Tabulka s přehledem výzev IROP v r. 2016
 » Tabulka s přehledem výzev IROP v r. 2017
 » www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy

ITI, IPRÚ... ? 
Vysvětlení zkratek viz moderniobec.cz

http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy
http://moderniobec.cz/iti-ipru-clld-podpora-mest-a-obci-v-dzungli-nove-kohezni-politiky/




43

Program nadnárodní a meziregionální 
spolupráce URBACT III

Operační program URBACT III v programovém období 2014–2020 otevírá všem městům 
možnost posílit kvalitu strategického řízení, podporuje výměnu zkušeností mezi evrop-
skými městy a umožňuje uplatnění a šíření znalostí ve všech oblastech spojených s udr-
žitelným integrovaným rozvojem měst. Těžištěm programu je spolupráce měst v meziná-
rodních sítích, ve kterých města pracují na řešení společných výzev, a to s pomocí místních 
podpůrných skupin v každém z měst.

Konkrétní cíle programu URBACT III:

 » TVORBA MEZINÁRODNÍCH SÍTÍ k podpoře měst při vytváření a implementaci 
integrovaných městských strategií, k usnadnění výměny zkušeností a znalostí, 
vzájemného učení partnerů a šíření příkladů úspěšných příkladů z praxe. Výstupem 
spolupráce měst v rámci partnerských Sítí měst jsou místní akční plány každého 
z měst – řešení daného problému na místní úrovni, které jsou tvořeny za podpory 
místních podpůrných skupin. V tomto programovém období se lze dále připojit 
k dvěma novým typům sítí – Implementačním sítím a Sítím přenosu. 

 » Další informace o těchto sítích na: 
www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/OP-URBACT-II/O-programu/
Mezinarosni-site-mest

 » ROZVOJ SCHOPNOSTÍ aktérů zapojených do rozvoje měst vytvářet a implementovat 
takové strategie rozvoje měst, které jsou integrované a zapojují veřejnost.

http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/OP-URBACT-II/O-programu/Mezinarosni-site-mest
http://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Microsites/OP-URBACT-II/O-programu/Mezinarosni-site-mest


 » UPLATNĚNÍ A ŠÍŘENÍ ZNALOSTÍ o tvorbě a implementaci strategií udržitelného 
rozvoje měst na místní, regionální i národní úrovni.

 » 4. 4. 2016 byla vyhlášena 2. výzva Operačního programu URBACT III 
pro Implementační sítě. 

 
Cílem druhé výzvy OP URBACT III je založení tzv. Implementačních sítí, ve kterých budou 
partnerská města sdílet zkušenosti se specifickými výzvami, jež přináší implementace 
jejich strategií. Výzva je vhodná pro strategie ITI (integrované územní investice) a IPRÚ 
(Integrované plány rozvoje území), ale je možné se zapojit i se strategií jiného druhu.

Celkový rozpočet pro Implementační síť na období 30 měsíců: 600 000 – 750 000 €

Rozpočet se skládá z prostředků ERDF (Evropský fond regionálního rozvoje) + místních 
příspěvků od měst:

 » Podíl spolufinancování ERDF pro města z méně rozvinutých & přechodových 
regionů: 85 %

 » Podíl spolufinancování ERDF pro města z více rozvinutých regionů: 70 % 
 » Národní spolufinancování pro města ze Švýcarska a z Norska: 50 %

Dodatečný rozpočet pro expertní podporu: až 127 000 €/síť

Průběžná podpora ze sekretariátu URBACT (nástroje, metodika, školení atd.)

Trvání:

Města v Implementačních sítích budou spolupracovat po dobu 30 měsíců. 6 měsíců bu-
dou pracovat na vývoji návrhu sítě (fáze 1) a 24 měsíců na realizaci všech aktivit.

Termín pro předložení návrhů: 22. 6. 2016



45

Vývojová fáze sítí: říjen 2016 – duben 2017

Realizace aktivit sítě: červen 2017 – červen 2019

Veškeré informace týkající se výzvy k předložení implementačních sítí na urbact.eu/open-
-calls-networks 

V příloze - dokumenty k programu:

 » Leták:  
www.dotaceeu.cz/getmedia/a734bf7b-d4c4-4b4c-a5cf-7037302e4972/Urbact-
Flyer-CS-web.pdf?ext=.pdf

 » Programový dokument:  
www.strukturalni-fondy.cz/getmedia/13b58754-d4f8-4e9b-bd53-0686c45ec636/
OP-URBACT_programovy-dokument.pdf?ext=.pdf

 » 1. výzva:  
www.strukturalni-fondy.cz/getmedia/5d399b76-80da-4bef-816d-
01d7e9208771/Urbact_1vyzva.pdf?ext=.pdf 

http://urbact.eu/open-calls-networks
http://urbact.eu/open-calls-networks
http://www.dotaceeu.cz/getmedia/a734bf7b-d4c4-4b4c-a5cf-7037302e4972/Urbact-Flyer-CS-web.pdf?ext=.pdf
http://www.dotaceeu.cz/getmedia/a734bf7b-d4c4-4b4c-a5cf-7037302e4972/Urbact-Flyer-CS-web.pdf?ext=.pdf
http://www.strukturalni-fondy.cz/getmedia/13b58754-d4f8-4e9b-bd53-0686c45ec636/OP-URBACT_programovy-dokument.pdf?ext=.pdf
http://www.strukturalni-fondy.cz/getmedia/13b58754-d4f8-4e9b-bd53-0686c45ec636/OP-URBACT_programovy-dokument.pdf?ext=.pdf
http://www.strukturalni-fondy.cz/getmedia/5d399b76-80da-4bef-816d-01d7e9208771/Urbact_1vyzva.pdf?ext=.pdf
http://www.strukturalni-fondy.cz/getmedia/5d399b76-80da-4bef-816d-01d7e9208771/Urbact_1vyzva.pdf?ext=.pdf




47

České nadace

Řádově menší, ale také důležitou podporu oblasti, která nás zajímá, lze také očekávat od 
několika českých nadací. Jsou to:

1. Nadace české architektury
2. Nadace ABF 
3. Nadace proměny (Nadace Karla Komárka) 

Nadace české architektury 

Posláním této nadace je podpora a prezentace architektury jako nedílné součásti součas-
né kultury. Správní rada nadace každoročně vypisuje výběrové řízení na rozdělení grantů 
v oblasti podpory současné architektury. Udělenými granty podporuje výstavní, přednáš-
kové a publikační aktivity zaměřené na českou i zahraniční architekturu. Hlásit se mohou 
projekty z oblastí: výstavy, přednášky, publikace, film, internet, workshopy.

Výběrové řízení na přidělení grantů (resp. nadačních příspěvků) pro rok 2016 v oblasti 
architektury bylo zaměřeno na podporu vnímání kultury vystavěného prostředí širší ve-
řejností. Částka předběžně určená k rozdělení byla 800 000 Kč.

Termín přijímání žádostí bývá počátkem ledna aktuálního roku (8. 1. 2016). Grantová ko-
mise zasedá obvykle v průběhu ledna a všichni účastníci výběrového řízení jsou o jeho 
výsledku informováni do konce ledna.

Další informace: www.nca.info

http://www.nca.info/


Nadace ABF

Ve statutu Nadace ABF je vymezeno poslání nadace, a to zejména:

 » Péče o rozvoj architektury, stavitelství a urbanismu, o estetickou, výtvarnou, 
technickou, ekonomickou, zdravotní a sociální kvalitu výstavby a její energetickou 
úspornost, a o průmět těchto činností do tvorby životního a obytného prostředí 
a jejich uplatnění v každodenním životě obyvatel, o uplatnění výtvarného umění 
ve výstavbě. Péče o rozvoj materiálové základny, o jakost stavebních hmot, prvků, 
dílů, konstrukcí, doplňků a vybavení interiérů staveb, o uplatnění designu a nových 
technologií a o vhodnost jejich použití.

 » Podpora ochrany přírodního a kulturního dědictví a úsilí směřujícímu k trvale 
udržitelnému a ekologicky chápanému rozvoji lidských sídel, krajiny a humanitárních 
programů realizovaných výstavbou stavebních děl a objektů a jejich údržbou.

 » Podpora evropských integračních procesů, včetně mezinárodního sjednocování 
právních či jiných norem, předpisů, systémů hodnocení kvality, informačních služeb, 
územního plánování apod. a jejich aplikace v praxi při rozvoji měst, obcí a krajiny 
a ochraně architektonických, kulturních a přírodních památek. Podpora rozvoje 
a integrace „Českého stavebního informačního systému“ a všech dalších produktů 
(vydavatelských, databázových, výstavních atd.), které Nadace jako člen UICB 
nebo s jeho záštitou založila nebo iniciovala.

 » Napomáhání k integraci obdobných snah, jak uvedeno v bodech 2.5.1–2.5.3 
vyvíjených různými mezinárodními i českými spolky, svazy, společnostmi, 
institucemi, nadacemi a nadačními fondy.

 » Naplnění záměru uvedeného v bodu 2.5.1–2.5.4 zejména podporou výzkumu, 
celoživotního vzdělávání, přístupu k informacím, organizováním výstav a soutěží 
a jiným stimulováním péče o kvalitu, podporou kulturních, morálních a estetických 
hodnot, humanitárního cítění a solidarity uvnitř společnosti především rozvinutím 
programu Česká stavební akademie.



49

 » Účelu uvedeného v bodech 2.5.1–2.5.5 dosahuje Nadace pomocí nadačních 
programů a z nich poskytovaných podpor.

Nadační programy

Nadační programy jsou dlouhodobě sledované činnosti a projekty nadce zaměřené k jednot-
livým předem vymezeným cílům, kterými nadace realizuje svoje poslání podle svého statutu.

Pro jednotlivé programy nadace veřejně vyhlašuje specifické smluvní podmínky – jedná 
se o soutěže, poskytování grantů a jiné činnosti.

Pro rozhodující programy nadace provozuje specializované internetové stránky, kde jsou 
podrobné informace o jednotlivých  programech uvedeny.

Aktualní nadační programy:

1. Česká stavební akademie 
www.stavebniakademie.cz

2. Soutěže Stavba roku 
www.stavbaroku.cz

3. Výrobek – technologie 
www.vyrobek-technologie.cz

4. Soutěže Výrobek – technologie 
www.stavebnivyrobekroku.cz  (připravuje se)

5. Design Cabinet CZ 
www.designcabinet.cz 
 

Další informace: www.abf-nadace.cz/web/web/nadace a výroční zpráva (viz přílohy)

http://www.stavebniakademie.cz
http://www.stavbaroku.cz
http://www.vyrobek-technologie.cz
http://www.stavebnivyrobekroku.cz
http://www.designcabinet.cz
http://www.abf-nadace.cz/web/web/nadace/


Nadace proměny Karla Komárka

Nadace Proměny Karla Komárka je soukromá nezisková organizace, která se zasazuje 
o rozvoj měst v České republice a lepší povědomí společnosti o architektuře, krajinné 
tvorbě a významu prostředí pro člověka. 

V rámci grantových programů poskytuje finanční, konzultační a odbornou podporu pro-
jektům, jejichž cílem je proměna konkrétních míst. Nadace iniciuje zapojování dospělých 
i dětí do rozvoje městského prostředí.

V grantovém programu Parky nadace podporuje rozvoj parkově upravených veřejných 
prostranství. Podporuje projekty, které se realizují v úzké spolupráci mezi samosprávou, 
obyvateli města a odbornou veřejností, a to při plánování, tvorbě i užívání veřejného pro-
storu. V rámci projektů organizuje architektonické soutěže, pořádá akce pro děti i dospělé 
a podporuje další rozvoj oživování míst také po dokončení jejich proměny. Metodiku, pří-
klady dobré praxe a další inspiraci zaměřené na rozvoj prostředí měst sdílí na tematickém 
portálu www.promenypromesta.cz

Významnou součástí činnosti nadace je vzdělávání a osvěta. Provozuje tematický portál 
www.portalpromen.cz, jehož cílem je inspirovat veřejnost a ukazovat, jak rozvíjet měst-
ské prostředí. Portál má dvě sekce: jedna je zaměřená na rozvoj školních zahrad a dět-
ských hřišť, druhá na rozvoj parků a veřejných prostranství. Součástí obou sekcí je meto-
dika pro realizaci projektů, dále příklady dobré praxe, náměty na aktivity s dětmi i akce pro 
veřejnost, názory odborníků nebo přehled doporučené literatury.

Nadace pořádá konference, semináře, exkurze a přednášky, vydává vzdělávací materiály. 
Připravuje a organizuje tvořivě vzdělávací dílny pro nejmenší, seznamuje děti s architek-
turou a s principy tvorby městského prostředí. Dlouhodobě usiluje o zařazení architektury 
do českého vzdělávacího systému. Snaší se podporovat praktické vzdělávání začínajících 
tvůrců, do projektů proto příležitostně zapojuje studenty architektury a uměleckých škol. 

http://www.promenypromesta.cz/
http://www.portalpromen.cz


51

Mají tak možnost pracovat na reálném zadání a doplnit si vědomosti získané při studiu 
o zkušenosti z praxe.

Další informace: www.nadace-promeny.cz

http://www.nadace-promeny.cz/




 

 

Výzvy OP VVV v roce 2017 

- Použitelné jsou všechny – viz přiložená tabulka výzev. 

 

Výzvy IROP v roce 2017 

Výzva č. 68 

Zvyšování kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení – integrované 

projekty CLLD (Komunitně vedený místní rozvoj) 

Alokace z fondů EU:  1 900 mil. Kč 

Termín předkládání žádostí o podporu: 3. 2. 2017 – 31. 10. 2022 

Maximální výše způsobilých výdajů 99 mil. Kč, minimální výše není stanovena. 

Výzva č. 67 

Infrastruktura pro vzdělávání - integrované projekty IPRÚ 

Alokace z fondů EU:  669,6 mil. Kč 

Projekty mohou být realizovány na území aglomerací vymezených ve schválených IPRÚ Českých 

Budějovic, Karlových Varů, Liberce – Jablonce nad Nisou, Mladé Boleslavi a Zlína. 

Termín předkládání žádostí o podporu:   5. 1. 2017 - 31. 10. 2022 

Minimální ani maximální výše způsobilých výdajů není stanovena. 

 

Výzva č. 66 

Infrastruktura pro vzdělávání - integrované projekty ITI 

Alokace z fondů EU:  3 033 mil. Kč 

Projekty mohou být realizovány na území  vymezeném ve strategiích ITI – Pražské, Brněnské, 

Plzeňské metropolitní oblasti, Ostravské, Olomoucké, Ústecko-Chomutovské a Hradecko-Pardubické 

aglomeraci. Rozhodující není sídlo žadatele, ale místo realizace projektu. Mimo území  hl. m. Prahy. 

Termín předkládání žádostí o podporu:   5. 1. 2017 - 31. 10. 2022 

Minimální ani maximální výše způsobilých výdajů není stanovena. 

 



Výzva č. 58 

Infrastruktura pro vzdělávání - integrované projekty ITI 

Alokace z fondů EU:  535 mil. Kč 

Projekty mohou být realizovány na území  vymezeném ve strategiích ITI – Pražské, Brněnské, 

Plzeňské metropolitní oblasti, Ostravské, Olomoucké, Ústecko-Chomutovské a Hradecko-Pardubické 

aglomeraci. Rozhodující není sídlo žadatele, ale místo realizace projektu. Mimo území  hl. m. Prahy. 

Termín předkládání žádostí o podporu:   10. 11. 2016 - 31. 10. 2022 

Minimální ani maximální výše způsobilých výdajů není stanovena. 

 

Výzva č. 57 

Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání (SVL) 

Alokace z fondů EU:  535 mil. Kč 

Aktivity jsou směřovány do správních obvodů obcí s rozšířenou působností, na jejichž území se 

nachází sociálně vyloučené lokality. 

Termín předkládání žádostí o podporu:   18. 11. 2016 - 18. 4. 2017 

Výše způsobilých výdajů: 1 – 20 mil. Kč 

 

Výzva č. 56 

Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání  

Alokace z fondů EU:  151,2 mil. Kč 

Aktivity jsou směřovány do správních obvodů obcí s rozšířenou působností, na jejichž území se 

nachází sociálně vyloučené lokality. 

Termín předkládání žádostí o podporu:   18. 11. 2016 - 18. 4. 2017 

Výše způsobilých výdajů: 1 – 20 mil. Kč 

 

Zdroje informací: http://dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy  

 

 

 

http://dotaceeu.cz/cs/Microsites/IROP/Vyzvy


URBACT III 

Aktuálně 

Program byl schválen Evropskou komisí v prosinci 2014. 

První výzva – výzva pro Sítě měst - byla otevřena od 16. 3 do 16. 6. 2015. 

Druhá výzva – výzva pro Implementační sítě – byla otevřena od 22. 3. 2016 do 22. 6. 2016.  

 

5. 12. 2016 byla otevřena výzva pro příklady dobré praxe, a to do 31. 3. 2017. 

  

Ve výzvě pro dobré praxe jsou vyhledávána města, která mají dobrou praxi v oblasti udržitelného 

městského rozvoje. Městům s dobrou praxí se tak otevírá možnost prezentovat svoji dobrou praxi a 

dostat uznání na evropské úrovni. 

  

V druhé polovině roku 2017 je plánováno otevření následné výzvy  pro Sítě přenosu těchto dobrých 

praxí,  kdy se budou ostatní města, jež mají zájem dobrou praxi převzít, moci zapojit do partnerství a 

od měst s dobrými praxemi se učit. 

  

Aktuální informace o výzvách, informačních seminářích apod.: 

https://www.strukturalni-fondy.cz/cs/Fondy-EU/2014-2020/Operacni-programy/Program-URBACT-

III-(1)  

 

Města a obce 

 

Dalším zdrojem financí pro zvyšování stavební kultury je využívání možností participativního 

rozpočtu v rámci samosprávy. 

Jde o to, že o rozpočtu města, městské části nebo i kraje  rozhodují občané  prostřednictvím 

hlasování.  Tento způsob rozhodování používají  některé městské části Prahy (např. Praha 5, Praha 6, 

Praha 7, Praha 10), některá města (např. Brno, Litoměřice, Turnov, Krnov) nebo kraje (Vysočina). 

 

 

Hlavní město Praha 

pro rok 2017 vyhlásilo grantový program pro oblast podpory v oblasti  přístupnosti a odstraňování 

bariér na území hl. m. Prahy na rok 2017 

   

O grant mohou žádat fyzické i právnické osoby včetně městských částí hl. m. Prahy a příspěvkových 
organizací, výše maximální dotační podpory se vzhledem k typu žadatele a zamýšleného opatření 
pohybuje od 30 – 100% celkových nákladů na realizaci projektu. 
  



Grant je vyhlašován jako jednoletý. Uzávěrka příjmu žádostí je 5. 5. 2017, na základě usnesení orgánu 
hl. m. Prahy proběhne začátkem června 2017 uzavření smlouvy s příjemcem dotace, realizace 
projektu a čerpání podpory je možné do 31. 12. 2017. Předpokládaný celkový objem finančních 
prostředků vyčleněných pro tento grantový program v roce 2017 je 10 mil. Kč. 
  
Další informace: 
  
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/finance/dotace_a_granty/mestske_granty/doprava_a_odstra
novani_barier/vyhlaseni_grantoveho_programu_hl_m_prahy.html 
  
  
Konzultace ke grantovému programu poskytují pracovníci Odboru rozvoje a financování dopravy 
MHMP: 
  
Mgr. Karolína Klímová 
  
Email: karolina.klimova@praha.eu<mailto:karolina.klimova@praha.eu> 
  
Tel.: 236 004 304 
  
  
Tomáš Uhlík 
  
Email: tomas.uhlik@praha.eu<mailto:tomas.uhlik@praha.eu> 
Tel.: 236 002 121 
  
 

 

 

 

 

 

 

http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/finance/dotace_a_granty/mestske_granty/doprava_a_odstranovani_barier/vyhlaseni_grantoveho_programu_hl_m_prahy.html
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/finance/dotace_a_granty/mestske_granty/doprava_a_odstranovani_barier/vyhlaseni_grantoveho_programu_hl_m_prahy.html
mailto:karolina.klimova@praha.eu
mailto:karolina.klimova@praha.eu
mailto:tomas.uhlik@praha.eu
mailto:tomas.uhlik@praha.eu


 

1 
   

 

 

 

 

 

 

 

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Harmonogram výzev na rok 2017 
  

 

 

 

 
Identifikační číslo zprávy: 1 

Sledované období od: 1. 1. 2017 

Sledované období do: 31. 12. 2017 

 

 

Verze draft 03 

 

  



 

2 
   

Prioritní osa 1 

Identifikace výzvy Základní plánované údaje o výzvě Zacílení výzvy Synergie a komplementarita výzvy 

Č
ís

lo
 v

ýz
vy

 

Název výzvy 
P

ri
o

ri
tn

í o
sa

  

In
ve

st
ič

n
í p

ri
o

ri
ta

  

Sp
ec

if
ic

ký
 c

íl 

D
ru

h
 v

ýz
vy

  

Alokace plánové 

výzvy (podpora) 

M
o

d
el

 h
o

d
n

o
ce

n
í 

P
lá

n
o

va
n

é 
d

at
u

m
 v

yh
lá

še
n

í A
ví

za
 o

 

p
ar

am
et

re
ch

 v
ýz

vy
  

P
lá

n
o

va
n

é 
d

at
u

m
 v

yh
lá

še
n

í v
ýz

vy
 

P
lá

n
o

va
n

é 
d

at
u

m
 z

ah
áj

en
í p

ří
jm

u
 

žá
d

o
st

í o
 p

o
d

p
o

ru
 

P
lá

n
o

va
n

é 
d

at
u

m
 u

ko
n

če
n

í p
ří

jm
u

 

žá
d

o
st

í o
 p

o
d

p
o

ru
  

Podporované aktivity Cílové skupiny 

Ú
ze

m
í 

(m
ís

to
 d

o
p

ad
u

) 

Typy příjemců 

K
o

m
p

le
m

en
ta

ri
ta

 p
lá

n
o

va
n

é 
vý

zv
y 

Sy
n

er
gi

e 
p

lá
n

o
va

n
é 

vý
zv

y 

V
ýz

vy
 z

 h
le

d
is

ka
 p

o
sl

o
u

p
n

o
st

i 

sy
n

er
gi

ck
é 

va
zb

y 

P
o

p
is

 s
yn

er
gi

e/
   

 k
o

m
p

le
m

en
ta

ri
ty

 

Id
en

ti
fi

ka
ce

 a
 n

áz
e

v 
va

zb
y 

P
ro

gr
am

 

Č
ís

lo
 z

rc
ad

lo
vé

 s
yn

e
rg

ic
ké

 v
ýz

vy
 

N
áz

ev
 z

rc
ad

lo
vé

 s
yn

er
gi

ck
é 

vý
zv

y 

 C
el

ko
vá

 a
lo

ka
ce

  

Z 
to

h
o

 p
ří

sp
ěv

ek
 U

n
ie

 

Z 
to

h
o

 n
ár

o
d

n
í 

sp
o

lu
fi

n
an

co
vá

n
í 

0
2

_1
6

_0
2

5 

Předaplikační výzkum 

P
O

1 

IP
1 

SC
2 

K
o

lo
vá

 

7
0

0
 0

0
0

 0
0

0
 K

č 

  

Je
d

n
o

ko
lo

vé
 

1
9

. 1
. 2

0
17

 

2
. 2

. 2
0

1
7 

2
. 2

. 2
0

1
7 

2
0

. 6
. 2

0
17

 

Realizace výzkumných 

projektů v před-aplikační 

fázi 

Pracovníci výzkumných 

organizací, výzkumní 

pracovníci v soukromém 

sektoru 

C
el

á 
Č

R
 v

če
tn

ě 
P

ra
h

y 

Subjekty splňující definici organizace pro 

výzkum a šíření znalostí dle Sdělení Komise 

(EU) Rámec pro státní podporu výzkumu, 

vývoje a inovací (2014/C 198/01),  

N
e 

 

A
n

o
 

 

Projekty OP VVV budou podporovat 

předaplikační fázi výzkumu, na ně 

budou synergicky navazovat 

projekty OP PIK ve specifickém cíli 

1.2, jehož cílem je zvýšit intenzitu a 

účinnost spolupráce ve výzkumu, 

vývoji a inovacích.  

Sy
n

er
gi

e 

V
ýz

ku
m

 a
 v

ýv
o

j 

O
P

 P
IK

 S
C

 1
.2

 

    

0
2

_1
7

_0
4

8 

Předaplikační výzkum pro 

ITI  P
O

1 

IP
1 

SC
2 

K
o

lo
vá

 

1
  5

7
7

 8
2

3
 5

3
0

 K
č 

  

Je
d

n
o

ko
lo

vé
 

1
9

. 1
. 2

0
17

 

1
0

. 2
. 2

0
17

 

1
0

. 2
. 2

0
17

 

2
0

. 6
. 2

0
17

 

Realizace výzkumných 

projektů v před-aplikační 

fázi 

Pracovníci výzkumných 

organizací, výzkumní 

pracovníci v soukromém 

sektoru 

ú
ze

m
í I

TI
 Subjekty splňující definici organizace pro 

výzkum a šíření znalostí dle Sdělení Komise 

(EU) Rámec pro státní podporu výzkumu, 

vývoje a inovací (2014/C 198/01),  

N
e 

 

A
n

o
 

 

Projekty OP VVV budou podporovat 

předaplikační fázi výzkumu, na ně 

budou synergicky navazovat 

projekty OP PIK ve specifickém cíli 

1.2, jehož cílem je zvýšit intenzitu a 

účinnost spolupráce ve výzkumu, 

vývoji a inovacích. 

Sy
n

er
gi

e 

V
ýz

ku
m

 a
 v

ýv
o

j 

O
P

 P
IK

 S
C

 1
.2

 

    

0
2

_1
6

_0
2

6 

Dlouhodobá mezisektorová 

spolupráce P
O

1 

IP
1 

SC
2 

K
o

lo
vá

 

1
 1

0
0

 0
0

0
 0

0
0

 K
č 

  

Je
d

n
o

ko
lo

vé
 

1
9

.1
 2

0
17

 

3
. 4

. 2
0

1
7 

3
.4

 2
0

1
7 

3
1

.8
 2

0
17

 

Příprava a realizace 

projektů dlouhodobé 

mezioborové spolupráce 

výzkumných organizací 

s  aplikační sférou v rámci 

společně realizovaného 

výzkumu.  

 

 

Pracovníci výzkumných 

organizací, výzkumní 

pracovníci veřejné správy 

v oblasti výzkumu, vývoje 

a inovací, pracovníci veřejné 

správy (státní správy 

a samosprávy), studenti VŠ C
el

á 
Č

R
 v

če
tn

ě 
P

ra
h

y 

Subjekty splňující definici organizace pro 

výzkum a šíření znalostí dle Sdělení Komise 

(EU) Rámec pro státní podporu výzkumu, 

vývoje a inovací (2014/C 198/01), další 

subjekty provádějící výzkum 

A
n

o
 

N
e   

 Spolupráce mezi výzkumnými 

organizacemi a aplikační sférou 

(včetně podniků) je komplementární 

k SC 1.2 OP PIK (účinnost spolupráce 

ve výzkumu, vývoji a inovacích) 

Nastavení a zejména praktická 

realizace spolupráce dle nastavené 

strategie je komplementární se SC 

2.5 OP VVV, který mj. podporuje 

zvýšení kvality a efektivity 

strategického řízení výzkumných 

organizací 

K
o

m
p

le
m

en
ta

ri
ta

 V
ýz

ku
m

 a
 v

ýv
o

j 

K
o

m
p

l. 
u

vn
it

ř 
O

P
 V

V
V

 –
 V

ýz
ku

m
 a

 v
ýv

o
j 

O
P

 P
IK

  S
C

 1
.2

;  

O
P

 V
V

V
 S

C
 2

.5
 

    

0
2

_1
7

_0
4

9 

Dlouhodobá mezisektorová 

spolupráce pro ITI P
O

1 

IP
1 

SC
2 

K
o

lo
vá

 

1
 0

6
0

 1
7

6
 4

7
1

 K
č 

  

Je
d

n
o

ko
lo

vé
 

1
9

.1
 2

0
17

 

3
. 4

. 2
0

1
7 

3
.4

 2
0

1
7 

3
1

.8
 2

0
17

 

Příprava a realizace 

projektů dlouhodobé 

mezioborové spolupráce 

výzkumných organizací 

s  aplikační sférou v rámci 

společně realizovaného 

výzkumu.  

 

 

Pracovníci výzkumných 

organizací, výzkumní 

pracovníci v soukromém 

sektoru, pracovníci veřejné 

správy v oblasti výzkumu, 

vývoje a inovací, pracovníci 

veřejné správy (státní správy 

a samosprávy), studenti VŠ 

ú
ze

m
í I

TI
 

Subjekty splňující definici organizace pro 

výzkum a šíření znalostí dle Sdělení Komise 

(EU) Rámec pro státní podporu výzkumu, 

vývoje a inovací (2014/C 198/01), další 

subjekty provádějící výzkum 

A
n

o
 

N
e   

 Spolupráce mezi výzkumnými 

organizacemi a aplikační sférou 

(včetně podniků) je komplementární 

k SC 1.2 OP PIK (účinnost spolupráce 

ve výzkumu, vývoji a inovacích) 

Nastavení a zejména praktická 

realizace spolupráce dle nastavené 

strategie je komplementární se SC 

2.5 OP VVV, který mj. podporuje 

zvýšení kvality a efektivity 

strategického řízení výzkumných 

organizací 

K
o

m
p

le
m

en
ta

ri
ta

 V
ýz

ku
m

 a
 v

ýv
o

j 

K
o

m
p

l. 
u

vn
it

ř 
O

P
 V

V
V

 –
 V

ýz
ku

m
 a

 v
ýv

o
j 

O
P

 P
IK

  S
C

 1
.2

;  

O
P

 V
V

V
 S

C
 2

.5
 

    



 

3 
   

Identifikace výzvy Základní plánované údaje o výzvě Zacílení výzvy Synergie a komplementarita výzvy 
Č

ís
lo

 v
ýz

vy
 

Název výzvy 

P
ri

o
ri

tn
í o

sa
  

In
ve

st
ič

n
í p

ri
o

ri
ta

  

Sp
ec

if
ic

ký
 c

íl 

D
ru

h
 v

ýz
vy

  

Alokace plánové 

výzvy (podpora) 

M
o

d
el

 h
o

d
n

o
ce

n
í 

P
lá

n
o

va
n

é 
d

at
u

m
 v

yh
lá

še
n

í A
ví

za
 o

 

p
ar

am
et

re
ch

 v
ýz

vy
  

P
lá

n
o

va
n

é 
d

at
u

m
 v

yh
lá

še
n

í v
ýz

vy
 

P
lá

n
o

va
n

é 
d

at
u

m
 z

ah
áj

en
í p

ří
jm

u
 

žá
d

o
st

í o
 p

o
d

p
o

ru
 

P
lá

n
o

va
n

é 
d

at
u

m
 u

ko
n

če
n

í p
ří

jm
u

 

žá
d

o
st

í o
 p

o
d

p
o

ru
  

Podporované aktivity Cílové skupiny 

Ú
ze

m
í 

(m
ís

to
 d

o
p

ad
u

) 

Typy příjemců 

K
o

m
p

le
m

en
ta

ri
ta

 p
lá

n
o

va
n

é 
vý

zv
y 

Sy
n

er
gi

e 
p

lá
n

o
va

n
é 

vý
zv

y 

V
ýz

vy
 z

 h
le

d
is

ka
 p

o
sl

o
u

p
n

o
st

i 

sy
n

er
gi

ck
é 

va
zb

y 

P
o

p
is

 s
yn

er
gi

e/
   

 k
o

m
p

le
m

en
ta

ri
ty

 

Id
en

ti
fi

ka
ce

 a
 n

áz
e

v 
va

zb
y 

P
ro

gr
am

 

Č
ís

lo
 z

rc
ad

lo
vé

 s
yn

e
rg

ic
ké

 v
ýz

vy
 

N
áz

ev
 z

rc
ad

lo
vé

 s
yn

er
gi

ck
é 

vý
zv

y 

 C
el

ko
vá

 a
lo

ka
ce

  

Z 
to

h
o

 p
ří

sp
ěv

ek
 U

n
ie

 

Z 
to

h
o

 n
ár

o
d

n
í 

sp
o

lu
fi

n
an

co
vá

n
í 

0
2

_1
7

_0
4

3 

Teaming II 

P
O

1 

IP
1 

SC
1 

P
rů

b
ěž

n
á 

9
0

0
 0

0
0

 0
0

0
 K

č 

  

D
vo

u
ko

lo
vé

 

Zá
ří

 2
0

1
7

 

Ř
íje

n
 2

0
1

7
 

Ř
íje

n
 2

0
1

7
 

B
ře

ze
n

 2
0

1
8

 

Dobudování, modernizace 

a upgrade infrastruktury, 

aktivity pro implementaci 

modernizace (upgradu) 

centra/center excelence 

zvyšující jeho/jejich 

vědecké schopnosti 

Pracovníci výzkumných 

organizací, studenti vysokých 

škol 

C
el

á 
Č

R
 v

če
tn

ě 
P

ra
h

y 

Subjekty splňující definici organizace pro 

výzkum a šíření znalostí dle bodu ee) odst. 15 

Sdělení Komise (EU) Rámec pro státní 

podporu výzkumu, vývoje a inovací (2014/C 

198/01), které podaly projekt do výzvy 

WIDESPREAD-04-2017 a byly uvedeny jako 

„Coordinator in country“ v seznamu projektů 

k financování ve Fázi 1 („Projects to be funded 

under Phase 1 of the Horizon 2020 Teaming 

call“); a projekty, které podaly projekt do 

výzvy WIDESPREAD-2014-1 TEAMING a byly 

uvedeny jako „Coordinator in country“ v 

seznamu projektů k financování ve Fázi 1 

(„Projects to be funded under Phase 1 of the 

Horizon 2020 Teaming call“) a zároveň podaly 

projekt do výzvy WIDESPREAD-01-2016-2017: 

Teaming Phase 2 a zároveň nebyly 

financovány z této výzvy ani z výzvy OP VVV 

Teaming. 

A
n

o
 

N
e   

Projekty OP VVV budou 

komplementárně podporovat 

projekty, které úspěšně prošly do 2. 

fáze Teamingu v H2020 

K
o

m
p

le
m

en
ta

ri
ta

 

V
ýz

ku
m

 a
 v

ýv
o

j 

H
2

0
2

0 

    

 

 
   



 

4 
   

Prioritní osa 2 

Identifikace výzvy  Základní plánované údaje o výzvě Zacílení výzvy Synergie a komplementarita výzvy 

Č
ís

lo
 v

ýz
vy

 

Název výzvy 

P
ri

o
ri

tn
í o

sa
  

In
ve

st
ič

n
í p

ri
o

ri
ta

 

Sp
ec

if
ic

ký
 c

íl 

D
ru

h
 v

ýz
vy

  

Alokace plánové 

výzvy (podpora) 

M
o

d
el

 h
o

d
n

o
ce

n
í 

p
lá

n
o

va
n

é 
d

at
u

m
 v

yh
lá

še
n

í A
ví

za
 o

 

p
ar

am
et

re
ch

 v
ýz

vy
  

P
lá

n
o

va
n

é 
d

at
u

m
 v

yh
lá

še
n

í v
ýz

vy
 

P
lá

n
o

va
n

é 
d

at
u

m
 z

ah
áj

en
í p

ří
jm

u
 

žá
d

o
st

í o
 p

o
d

p
o

ru
 

P
lá

n
o

va
n

é 
d

at
u

m
 u

ko
n

če
n

í p
ří

jm
u

 

žá
d

o
st

í o
 p

o
d

p
o

ru
  

Podporované aktivity Cílové skupiny 

Ú
ze

m
í 

(m
ís

to
 d

o
p

ad
u

) 

Typy příjemců 

K
o

m
p

le
m

en
ta

ri
ta

 p
lá

n
o

va
n

é 
vý

zv
y 

Sy
n

er
gi

e 
p

lá
n

o
va

n
é 

vý
zv

y 
V

ýz
vy

 z
 h

le
d

is
ka

 p
o

sl
o

u
p

n
o

st
i s

yn
er

gi
ck

é 

va
zb

y 

Popis synergie 

Id
en

ti
fi

ka
ce

 a
 n

áz
e

v 
va

zb
y 

P
ro

gr
am

 

Č
ís

lo
 z

rc
ad

lo
vé

 s
yn

e
rg

ic
ké

 v
ýz

vy
 

N
áz

ev
 z

rc
ad

lo
vé

 s
yn

er
gi

ck
é 

vý
zv

y 

 C
el

ko
vá

 a
lo

ka
ce

  

Z 
to

h
o

 p
ří

sp
ěv

ek
 U

n
ie

 

Z 
to

h
o

 n
ár

o
d

n
í 

sp
o

lu
fi

n
an

co
vá

n
í 

0
2

_1
6

_0
2

7 Mezinárodní 

mobilita 

výzkumných 

pracovníků 

P
O

2 

IP
1 

SC
5 

p
rů

b
ěž

n
á 

1
 5

0
0

 0
0

0
 0

0
0

 K
č 

  

Je
d

n
o

ko
lo

vé
 

d
u

b
en

 2
0

1
7

 

K
vě

te
n

 0
1

7
 

K
vě

te
n

2
0

1
7

 

P
ro

si
n

ec
 2

0
1

7
 Podpora mezinárodní mobility výzkumných 

pracovníků; pobyty výzkumných pracovníků 

v zahraničních VO (v rámci i mimo EU); 

pobyty zahraničních výzkumných pracovníků 

v českých VO. 

Pracovníci výzkumných 

organizací, studenti VŠ 

 C
el

á 
Č

R
  

vč
et

n
ě 

P
ra

h
y 

Subjekty splňující definici 

organizace pro výzkum a šíření 

znalostí dle Sdělení Komise 

(EU) Rámec pro státní 

podporu výzkumu, vývoje 

a inovací (2014/C 198/01)  

A
n

o
 

N
e  

Mobility výzkumných pracovníků 

povedou ke zvýšení kvality lidských zdrojů 

ve VaV, podpoří intervence v PO1 OP 

VVV. 

 

 V
ýz

ku
m

 a
 v

ýv
o

j u
vn

it
ř 

O
P

 V
V

V
 

O
P

 V
V

V
  

  

0
2

_1
7

_0
5

0 

Mezinárodní 

mobilita 

výzkumných 

pracovníků – 

MSCA - IF 

P
O

2 

IP
1 

SC
5 

p
rů

b
ěž

n
á 

3
0

0
 0

0
0

 0
0

0
 K

č 

  

Je
d

n
o

ko
lo

vé
 

B
ře

ze
n

 2
0

1
7

 

D
u

b
en

 2
0

1
7

 

D
u

b
en

 2
0

1
7

 

Li
st

o
p

ad
 2

0
1

7
 Podpora projektů kladně hodnocených 

v Horizont 2020- MSCA- Individual 

Fellowships, které nemohly být z důvodu 

nedostatku financí podpořeny a dostaly se na 

seznam „no money“ projektů. 

Pracovníci výzkumných 

organizací 

 C
el

á 
Č

R
  

vč
et

n
ě 

P
ra

h
y 

Subjekty splňující definici 

organizace pro výzkum a šíření 

znalostí dle Sdělení Komise 

(EU) Rámec pro státní 

podporu výzkumu, vývoje 

a inovací (2014/C 198/01) 

A
n

o
 

N
e  

Předpokládá se financování „no money“ 

projektů z programu MSCA (Individual 

fellowships); 

 

H
o

ri
zo

n
 2

0
2

0
- 

M
SC

A
- 

IF
 

H
o

ri
zo

n
 2

0
2

0
;  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 
   

Prioritní osa 3 

Identifikace výzvy Základní plánované údaje o výzvě Zacílení výzvy Synergie a komplementarita výzvy 

Č
ís

lo
 v

ýz
vy

 

Název výzvy 

P
ri

o
ri

tn
í o

sa
 /

 p
ri

o
ri

ta
 U

n
ie

 

In
ve

st
ič

n
í p

ri
o

ri
ta

 /
 p

ri
o

ri
tn

í o
b

la
st

 /
 

sp
ec

if
ic

ký
 c

íl 
(E

N
R

F)
 

Sp
ec

if
ic

ký
 c

íl 

D
ru

h
 v

ýz
vy

 

Alokace plánové 

výzvy (podpora) 

M
o

d
el

 h
o

d
n

o
ce

n
í 

p
lá

n
o

va
n

é 
d

at
u

m
 v

yh
lá

še
n

í A
ví

za
 o

 

p
ar

am
et

re
ch

 v
ýz

vy
  

P
lá

n
o

va
n

é 
d

at
u

m
 v

yh
lá

še
n

í v
ýz

vy
 

P
lá

n
o

va
n

é 
d

at
u

m
 z

ah
áj

en
í p

ří
jm

u
 

žá
d

o
st

í o
 p

o
d

p
o

ru
 

P
lá

n
o

va
n

é 
d

at
u

m
 u

ko
n

če
n

í p
ří

jm
u

 

žá
d

o
st

í o
 p

o
d

p
o

ru
 

Podporované aktivity Cílové skupiny 

Ú
ze

m
í 

(m
ís

to
 d

o
p

ad
u

) 

Typy příjemců 

K
o

m
p

le
m

en
ta

ri
ta

 p
lá

n
o

va
n

é 
vý

zv
y 

Sy
n

er
gi

e 
p

lá
n

o
va

n
é 

vý
zv

y 

V
ýz

vy
 z

 h
le

d
is

ka
 p

o
sl

o
u

p
n

o
st

i 

sy
n

er
gi

ck
é 

va
zb

y 
P

o
p

is
 s

yn
er

gi
e

 

Id
en

ti
fi

ka
ce

 a
 n

áz
e

v 
va

zb
y 

P
ro

gr
am

 

Č
ís

lo
 z

rc
ad

lo
vé

 s
yn

e
rg

ic
ké

  

vý
zv

y 
N

áz
ev

 z
rc

ad
lo

vé
 s

yn
er

gi
ck

é 
vý

zv
y 

C
el

ko
vá

 a
lo

ka
ce

 

Z 
to

h
o

 p
ří

sp
ěv

ek
 U

n
ie

 

Z 
to

h
o

 n
ár

o
d

n
í 

sp
o

lu
fi

n
an

co
vá

n
í 

0
2

_1
6

_0
3

2 

Budování kapacit 

pro rozvoj škol II P
O

3 

TC
1

0
 IP

1 

SC
1

, S
C

2,
 S

C
3

, S
C

5
 

K
o

lo
vá

 

6
0

0
 0

0
0

 0
0

0
 K

č 

  

Je
d

n
o

ko
lo

vé
 

K
vě

te
n

 2
0

1
7

 

Č
er

ve
n

 2
0

1
7

 

Č
er

ve
n

 2
0

1
7

 

Č
er

ve
n

ec
 2

0
1

7
 

1. Formativní hodnocení  

2. Vzdělávání vedoucích pedagogických pracovníků škol  

3. Propojování formálního a neformálního vzdělávání – rozvoj 

klíčových kompetencí  

4. Podpora pracovníků formálního a neformálního vzdělávání  

5.  Podpora učitelů cizího jazyka - proškolení učitelů pro výuku 

 odborného cizího jazyka 

6.  Kompetence pro demokratickou kulturu  

Podporovány budou koncepční projekty a tematická partnerství  

a sítě. Bude se jednat o takové projekty, jejichž výstupy bude 

možné využít zejména do vlny šablon pro MŠ, ZŠ a SŠ cca v roce 

2020. 

Děti MŠ a žáci ZŠ, SŠ, pedagogičtí pracovníci škol a 

školských zařízení včetně vedoucích pedagogických 

pracovníků, pracovníci ve vzdělávání, pracovníci  

a dobrovolní pracovníci organizací působících v oblasti 

vzdělávání nebo asistenčních službách a v oblasti 

neformálního a zájmového vzdělávání dětí  

a mládeže, zaměstnanci veřejné správy  

a zřizovatelů škol působící ve vzdělávací politice, 
veřejnost. 

C
el

á 
Č

R
 

 v
če

tn
ě 

P
ra

h
y 

OSS a jejich PO, VŠ, 

územní 

samosprávné celky  

a jejich PO,  

svazky obcí,  

školy  

a školská zařízení, 

soukromoprávní 

subjekty vykonávající 

veřejně prospěšnou 

činnost, právnické 

osoby zaměřené na 

výuku CJ, 

hospodářské 

komory, odborové 

svazy a svazy 

zaměstnavatelů. 

 

A
n

o
 

N
e   

O
d

b
o

rn
é,

 t
ec

h
n

ic
ké

 a
 d

al
ší

 v
zd

ěl
áv

án
í 

V
zd

ěl
áv

án
í a

 c
e

lo
ži

vo
tn

í u
če

n
í 

 O
P

Z 
- 

SC
 1

.3
.1

, I
R

O
P

 -
 S

C
 2

.4
,  

O
P

 P
P

R
  -

 S
C

 4
.2

 

  

0
2

_1
6

_0
3

4 

Implementace 

krajských akčních 

plánů I 

P
O

3 

TC
1

0 

IP
1 

IP
1

 -
 S

C
3

 a
 S

C
5 

 

P
rů

b
ěž

n
á 

1
 7

5
0

 0
0

0
 0

0
0

 K
č 

  

Je
d

n
o

ko
lo

vé
 

kv
ět

en
 2

0
1

7
 

če
rv

en
 2

0
1

7
 

če
rv

en
2

0
1

7
 

p
ro

si
n

ec
 2

0
1

7
 

Povinné téma: 

Implementace plánovaných aktivit k naplnění povinných témat 

krajských akčních plánů – projekty budou muset řešit min. témata 

Matematická a čtenářská gramotnost a polytechnika. 

Volitelná témata: 

Implementace plánovaných aktivit k naplnění nepovinných témat 

krajských akčních plánů 

Školská inkluzívní koncepce kraje 

Včasné plánování a podpora žáků se SVP při přechodu ze školy do 

zaměstnání (APIV, opatření C4) 

Pedagogičtí pracovníci škol a školských zařízení, 

pracovníci a dobrovolní pracovníci ve vzdělávání, 

pracující s dětmi a mládeží, děti, žáci a studenti, rodiče a 

veřejnost 

C
el

á 
Č

R
  

vč
et

n
ě 

P
ra

h
y 

Kraje  

A
n

o
 

N
e   

V
zd

ěl
áv

án
í a

 C
ŽU

 

IR
O

P
  S

C
 2

.4
- 

 O
P

 P
P

R
 S

C
4

.1
 

  

0
2

_1
6

_0
4

1 

VOŠ 

P
O

 3
 

TC
 1

0 

IP
 1

 

SC
 4

, S
C

 5
 

P
rů

b
ěž

n
á 

2
5

0
 0

0
0

 0
0

0 

  

Je
d

n
o

ko
lo

vé
 

B
ře

ze
n

 2
0

1
7

 

D
u

b
en

 2
0

1
7

 

D
u

b
en

 2
0

1
7

 

Sr
p

en
 2

0
1

7 

Zvyšování úrovně výuky odborného cizího jazyka v oborech VOV s 

důrazem na tvorbu a využití otevřených digitálních zdrojů 

využitelných pro výuku odborného cizího jazyka; zvyšování kvality 

odborného vzdělávání v oborech VOV s důrazem na tvorbu a 

využití otevřených digitálních zdrojů využitelných pro výuku 

odborných předmětů pro danou odbornou oblast; modernizace 

metod hodnocení studentů VOŠ; inovace odborné praxe na VOV; 

rozvoj dalšího vzdělávání na VOŠ; rozvoj VOV v ČR na léta 2020 -

2030. 

Pedagogičtí pracovníci VOŠ, studenti VOŠ 

C
el

á 
Č

R
 

 v
če

tn
ě 

P
ra

h
y 

VOŠ N
e 

N
e       



 

6 
   

Identifikace výzvy Základní plánované údaje o výzvě Zacílení výzvy Synergie a komplementarita výzvy 
Č

ís
lo

 v
ýz

vy
 

Název výzvy 
P

ri
o

ri
tn

í o
sa

 /
 p

ri
o

ri
ta

 U
n

ie
 

In
ve

st
ič

n
í p

ri
o

ri
ta

 /
 p

ri
o

ri
tn

í o
b

la
st

 /
 

sp
ec

if
ic

ký
 c

íl 
(E

N
R

F)
 

Sp
ec

if
ic

ký
 c

íl 

D
ru

h
 v

ýz
vy

 

Alokace plánové 

výzvy (podpora) 

M
o

d
el

 h
o

d
n

o
ce

n
í 

p
lá

n
o

va
n

é 
d

at
u

m
 v

yh
lá

še
n

í A
ví

za
 o

 

p
ar

am
et

re
ch

 v
ýz

vy
  

P
lá

n
o

va
n

é 
d

at
u

m
 v

yh
lá

še
n

í v
ýz

vy
 

P
lá

n
o

va
n

é 
d

at
u

m
 z

ah
áj

en
í p

ří
jm

u
 

žá
d

o
st

í o
 p

o
d

p
o

ru
 

P
lá

n
o

va
n

é 
d

at
u

m
 u

ko
n

če
n

í p
ří

jm
u

 

žá
d

o
st

í o
 p

o
d

p
o

ru
 

Podporované aktivity Cílové skupiny 

Ú
ze

m
í 

(m
ís

to
 d

o
p

ad
u

) 

Typy příjemců 

K
o

m
p

le
m

en
ta

ri
ta

 p
lá

n
o

va
n

é 
vý

zv
y 

Sy
n

er
gi

e 
p

lá
n

o
va

n
é 

vý
zv

y 

V
ýz

vy
 z

 h
le

d
is

ka
 p

o
sl

o
u

p
n

o
st

i 

sy
n

er
gi

ck
é 

va
zb

y 
P

o
p

is
 s

yn
er

gi
e

 

Id
en

ti
fi

ka
ce

 a
 n

áz
e

v 
va

zb
y 

P
ro

gr
am

 

Č
ís

lo
 z

rc
ad

lo
vé

 s
yn

e
rg

ic
ké

  

vý
zv

y 
N

áz
ev

 z
rc

ad
lo

vé
 s

yn
er

gi
ck

é 
vý

zv
y 

C
el

ko
vá

 a
lo

ka
ce

 

Z 
to

h
o

 p
ří

sp
ěv

ek
 U

n
ie

 

Z 
to

h
o

 n
ár

o
d

n
í 

sp
o

lu
fi

n
an

co
vá

n
í 

0
2

_1
7

_0
4

4 

Podpora 

zájmového 

vzdělávání - 

projekty 

zjednodušeného 

vykazování 

P
O

 3
 

TC
 1

0/
TC

 9
 

IP
 1

, I
P

 3
 

 

P
rů

b
ěž

n
á 

5
0

0
 0

0
0

 0
0

0
 K

č 

  

Je
d

n
o

ko
lo

vé
 

Ř
íje

n
 2

0
1

7
 

Li
st

o
p

ad
 2

0
1

7
 

Li
st

o
p

ad
 2

0
1

7
 

Ř
íje

n
 2

0
1

8
 

Personální podpora, další vzdělávání pedagogických pracovníků 
Děti a žáci v zájmovém vzdělávání, pedagogičtí pracovníci 

SVČ, ŠD a ŠK 

C
el

á 
Č

R
  

vč
et

n
ě 

P
ra

h
y 

SVČ, ŠD, ŠK N
e 

N
e       

0
2

_1
7

_0
4

5 

Inkluzivní 

vzdělávání pro 

KPSVL III 

P
O

3 

TC
9

  -
 IP

3 

SC
1 

P
rů

b
ěž

n
á 

2
5

0
 0

0
0

 0
0

0
 K

č 

  

Je
d

n
o

ko
lo

vé
 

Č
er

ve
n

 2
0

1
7

 

Č
er

ve
n

ec
 2

0
1

7
 

Č
er

ve
n

ec
 2

0
1

7
 

Le
d

en
 2

0
1

8
 

Výzva pro obce/svazky obcí zapojené v Koordinovaném přístupu 

pro sociálně vyloučené lokality se soustředí na podporu 

inkluzivního vzdělávání právě na území sociálně vyloučených 

lokalit. Aktivity podpoří mateřské, základní i střední školy v oblasti 

zavádění a realizace individuální integrace. Výzva klade důraz na 

osvětové aktivity směřované na veřejnost a podporuje vznik 

platforem a workshopů mezi jednotlivými aktéry ve vzdělávání. 

Důležitou oblastí jsou dále aktivity pro obce, které se ocitají v roli 

koordinátora řešení problematiky inkluzivního vzdělávání. 

Projekty realizované ve výzvě musí mít vazbu na Místní akční plány 

rozvoje vzdělávání v daném území. 

a) děti a žáci z marginalizovaných skupin, u kterých 

společenské a osobní faktory, jako jsou socio-

ekonomický status, etnický původ nebo rodinné a 

kulturní zázemí, sekundárně pak zdravotní stav, 

představují překážky pro naplnění jejich potenciálu v 

budoucím životě (např. děti ze sociálně vyloučených 

lokalit, ze sociálně znevýhodněných rodin, romské děti a 

děti-cizinci);  

b) děti a žáci, kteří se vzdělávají ve společném kolektivu s 

dětmi z marginalizovaných nebo ohrožených skupin; 

c) pedagogičtí pracovníci škol a školských zařízení; 

d) rodiče dětí a žáků; 

e) pracovníci a dobrovolní pracovníci organizací 

působících v oblasti vzdělávání včetně zájmového 

a neformálního; 

f) zaměstnanci veřejné správy a zřizovatelů škol působící 

ve vzdělávací politice.  

M
R

R
 

Obce, svazky obcí 

A
n

o
 

N
e   

So
ci

ál
n

í z
ač

le
ň

o
vá

n
í a

 b
o

j s
 c

h
u

d
o

b
o

u
 

O
P

Z-
 S

C
2

.1
.  

IR
O

P
 -

 S
C

 2
.4

 O
P

 P
P

R
 -

SC
3

.3
 

  

0
2

_1
7

_0
4

6 

Implementace 

místních akčních 

plánů I 

P
O

3 

TC
 1

0
 -

 IP
 1

 

TC
9

 -
  I

P
3 

IP
 1

 –
 S

C
 1

,2
,3

.5
 

IP
 3

 –
 S

C
 1

 

K
o

lo
vá

 

5
5

0
 0

0
0

 0
0

0
 K

č 

  

Je
d

n
o

ko
lo

vé
 

P
ro

si
n

ec
 2

0
1

7
 

Le
d

en
 2

0
1

8
 

Le
d

en
 2

0
1

8
 

B
ře

ze
n

 2
0

1
8

 

Podpořeny budou konkrétní aktivity, které již byly naplánovány ve 

spolupráci funkčních partnerství v území. Podmínkou je 

spolupráce se školami a zaměření na podporu žáků ohrožených 

školním neúspěchem a rozvoj potenciálu každého žáka. 

Pedagogičtí pracovníci škol a školských zařízení, 

pracovníci a dobrovolní pracovníci ve vzdělávání, 

pracující s dětmi a mládeží, děti, žáci a studenti, rodiče a 

veřejnost 

C
el

á 
Č

R
 v

če
tn

ě 
P

ra
h

y 

Obce, dobrovolné 

svazky obcí, NNO 

školy a školská 

zařízení 

A
n

o
 

N
e    

IR
O

P
  S

C
 2

.4
- 

 O
P

 P
P

R
 S

C
4

.1
 

  

0
2

_1
7

_0
4

7 

Místní akční plány 

rozvoje vzdělávání 

II 

P
O

3 

TC
 1

0
 -

 IP
 1

 

SC
3 

P
rů

b
ěž

n
á 

6
7

0
 0

0
0

 0
0

0
 K

č 

  

Je
d

n
o

ko
lo

vé
 

Zá
ří

 2
0

1
7

 

Ř
íje

n
 2

0
1

7
 

Ř
íje

n
 2

0
1

7
  

Ř
íje

n
 2

0
1

8
 Podpora přípravy, realizace a vyhodnocování místních akčních 

plánů rozvoje vzdělávání (MAP), které jsou nástrojem 

implementace vybraných specifických opatření Operačního 

programu Výzkum, vývoj, vzdělávání prioritně v oblasti 

předškolního a základního vzdělávání. 

Pedagogičtí pracovníci škol a školských zařízení, 

pracovníci a dobrovolní pracovníci ve vzdělávání, 

pracující s dětmi a mládeží, děti, žáci a studenti, rodiče a 

veřejnost 

C
el

á 
Č

R
 v

če
tn

ě 
P

ra
h

y 

Obce, dobrovolné 

svazky obcí, NNO N
e 

N
e       

 

 


